
 

 

ＪＡＣＴＩＭ発第４３６号 

２０１９年１２月9日 

会 員 各 位                 
 マレーシア日本人商工会議所 

中小企業委員会 

委員長 鈴木 一郎 

 

☆第９３回中小企業講座並びに懇談の夕べのご案内☆ 

「マレーシアで、トヨタ生産方式の基本の基本にチャレンジ」 

～製造活動に苦労されていませんか？ 

    馬、日、考え方の違いや、 現地企業に喜んで頂いている進め方についてのご紹介～ 

   （４S、カイゼンは、やってはいけません。） 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申しあげます。 

さて、マレーシア日本人商工会議所では、在馬の中小企業経営者・幹部の皆様を対象に「中小企業講座」を開

催しております。 

今回はプロドゥア オート コーポレーション社の元社長である森田益充様より標記のタイトルでご講演を頂

く予定です。森田様は、ご自身の経験を生かして当地の企業に対する啓蒙活動を進めてらっしゃいますが、本講

演を通じてもっと多くの方のご参考となればとのお思いから本講座をお受けいただきました。貴重な機会でご

ざいますので、皆様奮ってご参加いただければ幸いです。 

なお、講師のご意向もあり、当日は本テーマに対するご自身の経験やノウハウなど気兼ねなくお話できるよ

う、説明用スライド資料は当日スクリーンでの放映のみとさせていただき、配布はいたしませんことを予めご

了解ください。また、上記の観点からスライド等の写真撮影もご遠慮いただきますようお願い申し上げます。当

日の配布資料としては、一枚程度のレジメを準備いただく予定です。皆様におかれましては、その点をご了解の

上でお申し込みをいただきますようよろしくお願い申し上げます。 

また、今回は講座に続けて“懇談の夕べ”と称し、夕食会を設けさせていただき、参加者とＪＡＣＴＩＭ中小

企業委員等との意見交換・情報交換の場といたしますので、多数の皆様にご出席いただきたく、ここにご案内申

しあげます。 

つきましては、下記の通り、第９３回の講座をご案内いたしますので、ＪＡＣＴＩＭ非会員からのご参加も承

ります。ご希望がございましたら、是非ご参加ください。（※ご参加登録をする際に、インターネットエクスプ

ローラーでフォームを開くとうまく表示されない問題が発生しております。Google chrome、Firefox、

Microsoft Edgeのいずれかのブラウザで開いて登録いただけますようお願いいたします。） 

（※非会員のご参加の場合は、この機会に是非弊所へのご入会をご検討いただきたく、講座開始前に

「JACTIM の事業ガイダンス」および「入会に関するお手続き」について、30 分程度事務局よりご説明させ

て頂きますので、併せてご予定ください。） 

敬 具 

 

 



 

 

 

 

記 

 

１．日  時：２０２０年１月１５日（水）１７時３０分から 

    （講座終了後、１９時頃から、同所で「懇談の夕べ」を開催致します） 

２．テーマ ：「マレーシアで、トヨタ生産方式の基本の基本にチャレンジ」 

～製造活動に苦労されていませんか？ 

    馬、日、考え方の違いや、 現地企業に喜んで頂いている進め方についてのご紹介～ 

    （４S、カイゼンは、やってはいけません。） 

       講師： 森田 益充氏（プロドゥア オート コーポレーション社 元社長） 

３．場 所：ＪＡＣＴＩＭ会議室（ホテル「The Millennium」オフィスブロック６Ｆ） 

      【JACTIM所在地】→ https://bit.ly/2LUeDVu 

４．参加費：無 料 

５．定員： 先着50名（※定員になり次第受付を終了させて頂きます） 

６．申込み期限：１月８日（水）まで 

 

【本件に関するお問合せ先】 

マレーシア日本人商工会議所 シェヴィン（日本語可）、木本 

TEL：０３－２１４２－７１０６ E-MAIL：circular@jcci.com.my 

https://bit.ly/2LUeDVu
mailto:circular@jcci.com.my

